

Nota van inlichtingen

Aanbestedende dienst	Inkoopuitvoeringscentrum Belastingdienst
Europese openbare aanbesteding	Verzegelingen
Kenmerk	IUC23-716
Datum	30 april 2024

Nr.	Hoofdstuk/onderwerp	Vraag/Suggestie	Antwoord aanbestedende dienst
1.	Beschrijvend document paragraaf 3.4.6. -Kwaliteit security kabelzegel	U vraagt om roestvast staal maar verstaat u hier RVS onder of zou gegalvaniseerd staaldraad ook voldoen? Gegalvaniseerd is meestal standaard in onze branche en gebruiken wij Roest Vrij Staal normaal als benaming van RVS.	Ja, gegalvaniseerd staal voldoet ook.
2.	Bijlage 1 Specificatie van de Opdracht, paragraaf 4.1. - Kwalitatieve eisen Opdracht	UE 21. Product Security kabelverzegeling: Bij kleur labelveld wordt vermeld dat het labelveld voorzien moet zijn van 2 groeven. Mogen dit ook 3 ribbels zijn? De ribbels hebben namelijk dezelfde veiligheidsfunctie als de groeven. Ook bij de ribbels wordt het goed zichtbaar als men de print probeert weg te poetsen, er zijn dan duidelijk zichtbare tekenen van manipulatie en poging tot fraude.	Nee. De aanbestedende dienst past UE 21 niet aan. De aanbestedende dienst heeft bewust gekozen voor een gegroefd oppervlak ter bescherming van de serienummeraanduiding. Dit gegolfde ontwerp vrijdelt sabotageaanvallen gericht op het inbrengen en toepassingsgebied van de draad.
3.	Bijlage 1 Specificatie van de Opdracht, paragraaf 4.1. - Kwalitatieve eisen Opdracht	Betreffende artikel Security kabelzegel, is de gevraagde minimum diameter 1,8mm., aangezien wij meestal 1,5mm. produceren (en ISO17712:2013 gecertificeerd) voor deze doeleinden, mag deze diameter 1,5mm x lengte 180mm ook aangeboden worden?	Nee, de aanbestedende dienst past UE 21 niet aan. De minimale diameter van de kabel van de security kabelzegel moet 1,8 mm bedragen.
4.	Bijlage A Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA)	Is deze ook in het Engels beschikbaar?	Nee. Het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) is op dit moment niet beschikbaar in het Engels.
5.	Overige	Hoeveel kleuren moeten de zegels hebben?	Eén kleur: groen. Voor de specificaties van de te leveren verzegelingen verwijst de aanbestedende dienst naar UE 21 van de Specificatie van de Opdracht, bijlage 1.
6.	Overige	Heeft u ontwerpen/art-work beschikbaar?	Nee, de aanbestedende dienst heeft het ontwerp niet beschikbaar. Het ontwerp, inclusief echtheidskenmerken, ten behoeve van de bedrukking van de Producten wordt direct na definitieve gunning besproken en afgestemd tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer. Zie ook paragraaf 2.1.2. van het Beschrijvend document.
7.	Overige	Opeenvolgende nummering van zegels benodigd?	Ja, zie ook de regels 'permanente bedrukking' en 'bedrukking' in de tabellen die zijn opgenomen in UE 21 van de Specificatie van de Opdracht, bijlage 1.
8.	Overige	Groene kleurencoordinaten hadden we graag gehad.	Zie antwoord op vraag 5 en UE21 van de Specificatie van de Opdracht, bijlage 1.

9.	Overige	Heeft u een ontwerp van de huidige zegels beschikbaar?	Nee, het ontwerp van de huidige zegels wordt niet gedeeld. Zie ook antwoord op vraag 6.
10.	Overige	Wordt de oppervlakte nog bewerkt door de client of verzorgen wij het finale product? Is laser graving toegestaan?	Nee, de oppervlakte wordt niet bewerkt door de cliënt (Opdrachtgever). De Opdrachtnemer verzorgt het finale product. Ja, laser graveren is toegestaan.
11.	Overige	Voor de zekerheidskabels, is de 1.8mm ondergrens?	Klopt. Zie ook antwoord op vraag 3 en UE 21 in de Specificatie van de Opdracht, bijlage 1.
12.	Overige	Graag uitleg over 301 UVo UCC	Artikel 301 van de UVo DWU (Uitvoeringsverordening Douane Wetboek van de Unie) heeft betrekking op de kenmerken van douaneverzegelingen. Zie ook de link die is opgenomen in eis 15 van de Specificatie van de Opdracht, bijlage 1.
13.	Overige	Security features?	Zie antwoord op vraag 6.
14.	Overige	Is translucient materiaal toegestaan?	De verzegelingen dienen te voldoen aan de specificaties als opgenomen in de Specificatie van de Opdracht, bijlage 1, UE 21 en specifiek voor de security kabelzegel geldt dat deze moet voldoen aan eis 15 (waaronder artikel 301 lid 1 van de UVo DWU).